

**FICHA TECNICA DEL PRODUCTO**

Rev. 3

27/11/2014

**FICHA TECNICA**

**NOMBRE DEL PRODUCTO:** PROVOLONE DOLCE DOP SOS.IB.5 KG APR.  
**CODIGO** 1228  
**MARCA**  
**ORIGEN:** ITALIA - D.O.P  
**FORMATO:** FORMA CILINDRICA

**COMPOSICIÓN DEL PRODUCTO**

**INGREDIENTES:** LECHE DE VACA  
SAL  
CUAJO

**CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS****Valores medios (sobre 100% Ext. Seco)**

**HUMEDAD:** <46%  
**CLORURO SODICO** 0,8-2%  
**GRASA (s/ Extracto seco):** 44%  
**GRASA TOTAL** 24%  
**pH** 5,2

**CARACTERISTICAS MICROBIOLÓGICAS**

	V. Normal	Tolerancia
<i>E. coli</i>	< 10 ufc/g	< 10 ufc/g
<i>Staphylococcus</i>	< 10 ufc/g	< 10 ufc/g
<i>Salmonella sp</i>	Ausencia / 25 g	Ausencia / 25 g
<i>Listeria</i>	Ausencia / 25 g	Ausencia / 25 g

**VALORES NUTRITIVOS (por 100 g de Producto)**

**ENERGIA:** 1402Kj 338Kcal  
**PROTEINAS:** 25,1g  
**GRASA** 26,4g  
de los cuales SATURADOS 18g  
**CARBOHIDRATOS** 0g  
de los cuales AZUCARES 0g  
**SAL** 1,7g

**CARACTERISTICAS ORGANOLÉPTICAS**

**COLOR:** AMARILLO DORADO  
**GUSTO:** DULCE INTENSO, PERO NO PICANTE  
**ASPECTO** PASTA ELASTICA CASI SIN OJOS

**INGREDIENTES ALERGÉNICOS**

**PROTEINAS ALERGENICAS:** LECHE y Derivados

**PRODUCTOS OGM**

EL PRODUCTO **NO** CONTIENE ORGANISMOS GENETICAMENTE MODIFICADOS (**FREE**)

**FICHA TECNICA DEL PRODUCTO**

Rev. 3

27/11/2014

## CONDICIONES DE CONSERVACIÓN

SEMICONSERVA:  
TIEMPO DE CONSERVACIÓN:

MANTENER AL FRIGORIFICO entre **1°C - 4°C**  
Consumir preferentemente antes de  
**160 días** fecha fabricación

CURACIÓN MINIMA:

10 días

REGISTRO SANITARIO  
PROVEEDOR:

